1

证券代码：603693          证券简称：江苏新能         公告编号：2024-022

江苏省新能源开发股份有限公司

关于 2023 年度暨 2024 年第一季度业绩暨 2023 年度

现金分红说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次说明会召开情况

江苏省新能源开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 13 日

下午 15:00-16:00 通过上海证券交易所上证路演中心平台（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）以视频播放结合网络文字互动的方式召开了公

司 2023 年度暨 2024 年第一季度业绩暨 2023 年度现金分红说明会。公司董事长

朱又生先生，董事、总经理陈华先生，独立董事蔡建先生，董事会秘书、财务总

监张颖女士，证券事务代表董一红女士出席了本次说明会。公司参会嘉宾与投资

者进行了在线互动交流，在信息披露允许的范围内对投资者的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司的回复情况

1、请问公司 2024 年的分红计划和派息政策？

答：尊敬的投资者，您好！公司 2023 年度拟以实施权益分派股权登记日登

记的总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 1.5元（含税）。如在实施

权益分派的股权登记日前，公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不

变，相应调整分配总额。本次利润分配不采用股票股利分配方式，亦不进行资本

公积金转增股本。该预案尚需提交公司股东大会审议通过后实施。谢谢！

2

2、请问公司竞争优势有哪些？

答：尊敬的投资者，您好！公司是以新能源发电为主业的江苏省省属国有控

股上市公司，作为国内较早进入可再生能源发电应用领域的企业，在项目资源选

择、技术方案、工程管控、运维管理等方面具有较强实力。公司四个发起人股东

均为省内大型国有企业，其中，控股股东是省属重要地方能源投资主体，在电力

行业已积淀了一定的品牌、规模、资源、经验等优势，股东方的资源优势为公司

发展提供了强有力支撑。此外，公司所在电力行业属于资本密集型行业，特别是

项目建设期需要大额资金投入，公司资产盈利能力强，资信良好，具备较强的融

资能力和资金成本等优势。谢谢！

3、您好，请您能否介绍下 2023 年整体业绩的情况？您对 2024 年的业绩展

望乐观吗？

答：尊敬的投资者，您好！2023 年度，公司实现营业收入 19.46 亿元，归

属于上市公司股东的净利润 4.72亿元。2024年第一季度，公司实现营业收入 6.67

亿元，归属于上市公司股东的净利润 2.50亿元。2024年，公司将持续做好各项

经营管理工作，提升公司综合竞争力，争取以良好业绩回馈广大投资者。谢谢！

三、风险提示

本次说明会如涉及对公司发展战略规划等相关内容，不能视作公司或管理层

对行业、公司发展或业绩的承诺和保证，敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他事项

关于公司本次说明会的具体情况，请详见上海证券交易所上证路演中心平台

（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）。公司衷心感谢长期以来支持及关心

公司发展的广大投资者，欢迎投资者继续通过上证 E互动、电话、邮件等方式与

公司互动交流。

特此公告。

3

江苏省新能源开发股份有限公司董事会

2024年 5月 14日